包头师范学院

关于开展2015级新生入学资格复查工作的通知

各学院、相关部门：

根据教育部办公厅《关于做好2015年普通高等学校录取新生入学资格复查和学籍电子注册工作的通知》（教学厅函[2015] 54号）精神，为保证2015级新生入学资格复查工作的顺利进行，现就有关事宜通知如下：

一、职责分工

 教务处、招生就业处、各学院具体实施。

二、复查时间

9月14日​​—9月21日。

三、复查范围

2015级各专业学生（包括专升本学生）。
复查内容

    （一）教务处：按照文件要求上报新生注册数据。
（二）招生就业处：复查各省级招办寄送的录取考生名册与录取考生的电子信息是否一致。

（三）各学院：

1. 照片复查：按照招生就业处提供的普通高校招生报名登记表照片、纸质档案照片、录取通知书照片、身份证照片和考生本人“五对照”的原则进行甄别比对。
2. 档案复查：检查档案材料（高中阶段学籍档案、高校招生报名登记表和体检表等）、录取通知书、准考证、身份证等基本材料是否齐全，档案材料中考生姓名、性别、民族、出生年月日、身份证号、考生号、生源地、录取专业是否有效一致。
3. 高考加分复查：检查获得高考加分考生的资格证明是否齐全，并登陆内蒙古招生考试信息网选中“普通高考” “信息查询” “2015年内蒙古普通高考享受照顾分数情况查询”是否经过公示。

五、相关要求

（一）各学院、相关部门要高度重视新生入学资格审查工作，严密程序，严格把关，明确责任人，落实责任制。各学院党总支书记负总责，分管学生工作副书记（副院长）具体负责，认真查验新生报到所需各项原始材料，确保新生入学资格复查切实有效。

（二）在复查过程中，对所需材料不全、不一致的学生进行重点检查，迅速核清。发现所需材料不全的，要通知学生本人在期限内补齐所缺材料。区外生源因当地招办规定可不装入档案的所需材料请说明情况（高校招生报名登记表可到招生就业处查询），必要时由原高中学校和当地招办出具证明，证明该生身份的真实性。

（三）在复查过程中，发现有弄虚作假、徇私舞弊、骗取高考加分资格或企图冒名顶替入学的学生，要及时报教务处，教务处将会同招生就业处，按照教育部规定，坚决取消其入学资格，已报到入学的取消其学籍，不予新生学籍电子注册，并报生源所在地省级招办计入其高考诚信电子档案；发现有涉嫌犯罪的，要通过保卫处及时报公安机关处理。

（四）各学院复查工作要在9月21日前完成，并记录在复查反馈表中，由学院党总支书记、分管领导分别签字并加盖公章后，连同未报到新生信息，于9月21日一并报送教务处学籍科。复查工作结束后，各学院和相关部门要妥善保管学生学籍档案、录取通知书和录取考生名册等材料，防止丢失、损毁。

（五）各学院、相关部门责任人和工作人员要认真负责的完成此项工作。对不负责甚至渎职造成严重后果的责任人，将严格追究责任，严肃处理。

附：1、《包头师范学院2015级新生入学资格复查反馈表》

    2、《包头师范学院2015级未报到新生登记表》
                                        教务处

                                              2015年9月11日

包头师范学院2015级新生入学资格复查反馈表

学院（公章）                                      年   月     日

档案材料复查情况

	专业名称
	录取人数
	报到人数
	通过资格复查人数
	未通过资格复查人数

       未通过资格复查学生情况（如栏内填写不下，可另加附页）

	序号
	姓名
	性别
	专业
	情况说明

复核人签名：             分管学生工作领导签名：                 总支书记签名：

包头师范学院2015级未报到新生登记表

学院（公章）：

	序号
	学号
	姓名
	性别
	高考考号
	专业

复核人签名：             分管学生工作领导签名：                 总支书记签名：